
  

UCHWAŁA NR XLV/451/2023 

RADY GMINY ŁUBIANKA 

z dnia 27 marca 2023 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Łubianka na rok 2023” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572, 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Łubianka w 2023 r., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubianka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Przewodniczący  

Rady Gminy 

Zbigniew Cywiński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 kwietnia 2023 r.

Poz. 2209



załącznik 

 do uchwały nr XLV/451/2023 

Rady Gminy Łubianka 

z dnia 27 marca 2023 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY ŁUBIANKA W 2023 ROKU 

 

Rozdział 1 

WPROWADZENIE 

 

§ 1.1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy  Łubianka zwany w dalszej części Programem jest zgodny z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. 

o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 572, 2375). 

2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w 2023 roku. 

W programie określono zadania, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U z 2022 r. poz. 572, 2375). 

 

Rozdział 2 

Postanowienia ogólne 

 

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o:  

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Łubianka reprezentowaną przez Wójta; 

2) Schronisku - należy przez to rozumieć Centrum Opieki nad Zwierzętami w Grudziądzu, ul. Przytulna 1, 

86-300 Grudziądz, podlegające Miejskiemu Zakładowi Komunikacji Sp. z o.o. z siedzibą 

w Grudziądzu, ul. Dworcowa 47, 86-300 Grudziądz; 

3) gabinecie weterynaryjnym - należy przez to rozumieć Gabinet Weterynaryjny Daniela 

Lewandowskiego, Aleja Jana Pawła II nr 16, 87-152 Łubianka; 

4) gospodarstwie rolnym - należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne w miejscowości Brąchnowo, ul. 

Św. Floriana 2, 87-152 Łubianka; 

5) Programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łubianka w 2023 roku”. 

 

Rozdział 3 

Cele programu 

 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi poprzez podjęcie realizacji działań określonych w art. 11a ust. 2 ustawy z dnia 

21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz.U. z 2022 r., 572, 2375). 

 

Rozdział 4 

Wykonawcy programu 

 

§ 4. Wykonawcami programu są: 

1) Wójt Gminy Łubianka; 

2) Schronisko dla zwierząt: Centrum Opieki nad Zwierzętami w Grudziądzu, ul. Przytulna 1, 86-300 

Grudziądz, podlegające Miejskiemu Zakładowi Komunikacji Sp. z o.o. z siedzibą w Grudziądzu, ul. 

Dworcowa 47, 86-300 Grudziądz; 

3) podmiot prowadzący przychodnię weterynaryjną – Gabinet  Weterynaryjny Daniel Lewandowski, 

Aleja Jana Pawła II nr 16, 87-152 Łubianka; 

4) właściciel gospodarstwa rolnego w miejscowości Brąchnowo, ul. Św. Floriana 2, 87-152 Łubianka.  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2209

http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-21-sierpnia-1997-r-o-ochronie-zwierzat/?on=29.01.2014
http://prawo.legeo.pl/prawo/ustawa-z-dnia-21-sierpnia-1997-r-o-ochronie-zwierzat/?on=29.01.2014


Rozdział 5 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

 

§ 5.1. Gmina  umieszcza bezdomne zwierzęta domowe w Schronisku w Grudziądzu, przy ul. Przytulnej 1, 

86-300 Grudziądz. 

2. Na podstawie porozumienia międzygminnego zawartego pomiędzy Gminą Łubianka a Gminą Miasta 

Grudziądz Schronisko przyjmuje i zapewnia całodobową opiekę bezdomnym zwierzętom domowym z terenu 

Gminy Łubianka. 

 

Rozdział 6 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami 

 

§ 6.1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Łubianka, w tym ich dokarmianie, 

będzie realizowana przez pracowników Urzędu Gminy Łubianka przy współpracy mieszkańców gminy na 

podstawie złożonych przez nich zgłoszeń. 

2. Opieka będzie obejmowała w szczególności: 

1) ustalanie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, w celu dostarczania pokarmu i wody pitnej 

do tych miejsc oraz zapewnienie im w razie konieczności opieki weterynaryjnej, 

2) wspieranie osób społecznie opiekujących się kotami wolno żyjącymi (karmicielom) poprzez zakup 

i wydawanie karmy, 

3) w miarę możliwości zapewnienie miejsca schronienia, w szczególności w okresie jesienno-zimowym.  

 

Rozdział 7 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

 

§ 7.1. Odławianiem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki (uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone), w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 

której opieką dotychczas pozostawały. 

2. Zwierzęta, o których mowa w ust. 1 będą odławiane w sposób stały na zgłoszenie uprawnionych 

przedstawicieli Gminy Łubianka. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez uprawnionych 

pracowników Schroniska wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania 

zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał im cierpienia. 

3. Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

 

§ 8. Bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym, 

o którym mowa w § 4 pkt. 4 Programu.  

 

Rozdział 8 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

 

§ 9.1. Zabiegowi sterylizacji albo kastracji poddawane będą zwierzęta przyjęte do schroniska, za wyjątkiem 

zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia i/lub 

wiek. 

2. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, podlegają zwierzęta umieszczone w Schronisku, po 20 dniach od 

zakończenia kwarantanny, z uwagi na możliwość zgłoszenia się ich właściciela lub opiekuna. Sterylizacja albo 

kastracja będzie dokonywana wyłącznie w Schronisku przez lekarza weterynarii współpracującego ze 

Schroniskiem. 

 

Rozdział 9 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

 

§ 10. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowało Schronisko poprzez działania 

zmierzające do pozyskania nowych właścicieli i oddania do opieki bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 2209



§ 11. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt Wójt Gminy Łubianka będzie realizował poprzez 

promocję przejmowania do opieki zwierząt z terenu Gminy Łubianka, a przebywających w Schronisku, 

umieszczając informacje na ten temat na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Łubianka. 

 

Rozdział 10 

Usypianie ślepych miotów 

 

§ 12. Usypianie ślepych miotów będzie realizowane przez lekarza weterynarii współpracującego ze 

Schroniskiem. 

 

 

Rozdział 11 

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym 

 

§ 13. Gmina Łubianka zapewnia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich na podstawie 

porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Łubianka, a Gospodarstwem Rolnym przy ul. Św. Floriana 2 

w Brąchnowie, które zapewni opiekę oraz wszelkie warunki dobrostanu zwierząt. 

 

Rozdział 12 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

 

§ 14. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i innych z 

udziałem zwierząt na terenie Gminy będzie realizowane na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 

Gabinetem Weterynaryjnym, mieszczącym się przy Al. Jana Pawła II nr 16 w Łubiance a Wójtem Gminy 

Łubianka oraz w ramach porozumienia międzygminnego zawartego pomiędzy Gminą Miasto Grudziądz, a 

Gminą Łubianka przez lekarza weterynarii zatrudnionego przez Centrum Opieki nad Zwierzętami w 

Grudziądzu przy ul. Przytulnej 1 w Grudziądzu. 

 

Rozdział 13 

Finansowanie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt 

 

§ 15.1. Środki finansowe przeznaczone na realizację Programu zostały zabezpieczone w budżecie Gminy 

Łubianka na 2023 rok w kwocie 38.700 zł. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych w następujący sposób: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w Schronisku (m.in. obligatoryjna sterylizacja lub 

kastracja zwierząt umieszczonych w Schronisku, opieka weterynaryjna zwierząt znajdujących się 

w Schronisku, elektroniczne znakowanie zwierząt umieszczonych w Schronisku) – 25.000 zł; 

b) opieka nad kotami wolno żyjącymi – 1.200 zł; 

c) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt oraz pozostałe usługi weterynaryjne – 12.500 zł; 

   

§ 16. Dopuszcza się przesuwanie środków pomiędzy pozycjami, o których mowa w § 15 ust. 2 

w przypadku wzrostu kosztów w określonym zakresie oraz w przypadku wprowadzenia obowiązkowego 

czipowania psów właścicielskich przy współfinansowaniu przez Gminę Łubianka. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 2209


		2023-04-03T10:12:25+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




